
 

 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА   
 

РЕШЕНИЕ 

 
« 12 » февраля 2025 г.    № 1094 

пгт. Октябрьское 
  

О внесении изменений  

в Положение об отделе физической культуры и спорта  

администрации Октябрьского района, 

утвержденное решением Думы Октябрьского района 

от 06.09.2024 № 1041 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 08.08.2024 № 326-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

и статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Октябрьского 

района РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об отделе физической культуры и спорта администрации 

Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 06.09.2024              

№ 1041 следующие изменения:  

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. подпункт 10 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«10) организация предоставления дополнительного образования взрослых по 

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 

образовательных организациях;»; 

1.1.2. пункт 2.2 дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания: 

«11) организация строительства, реконструкции и ремонта объекта спорта, создания и 

содержания иных спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности; 

12) осуществление иных установленных в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и уставами муниципальных образований полномочий.». 

1.2. В разделе 3: 

1.2.1. в абзаце 10 пункта 3.1 знак «.» заменить знаком «;»; 

1.2.2. пункт 3.1 дополнить абзацем 11 следующего содержания: 

«- предоставление дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных 

организациях.»; 

1.2.3. в абзаце 3 пункта 3.11, в абзаце 8 пункта 3.12 слова «спортивных сооружений» 

заменить словами «объектов спорта и иных спортивных сооружений». 

1.3. В разделе 4: 

1.3.1. в абзаце 4 пункта 4.3 знак «.» заменить знаком «;»; 

1.3.2. пункт 4.3 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«- по участию в организации строительства, реконструкции и ремонта объектов 

спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в федеральной 

собственности, собственности субъектов Российской Федерации, а также в собственности 



юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических 

лиц.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3. Решение вступает в силу после опубликования, за исключением абзаца второго 

подпункта 1.1.2, подпункта 1.2.3, пункта 1.3 которые вступают в силу с 01.09.2025. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по социальным вопросам. 

 

  

Председатель Думы Октябрьского района                                                                     Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин 

12.02.2025 № 1094 «Д-5» 

 


